
รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2566 – 2570)

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

 

ของ

องค์การบริหารส่วนต าบลเขาขาว

อ าเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง



 

 

 
 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
เรื่อง  รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 
........................................... 

   อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 29 คณะกรรมการติดตาม
และประเมินและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมีอำนาจหน้าที่ (3) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต้อผู ้บริหารท้องถิ ่น เพื ่อให้ผู ้บริหารท้องถิ ่นเสนอต่อสภาท้องถิ ่นและ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

   บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว         
ได้รายงานผลการติดตามและประเมินผลพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 
ต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด จึงขอประกาศรายงานผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 ให้ทราบโดยทั่วกัน โดยมี
รายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้ หรือสามารถดาวโหลดเอกสารได้ทาง www.khaokoa.go.th 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  6 พฤศจิกายน  พ.ศ.2568  
 
 
 

         (นายเชี่ยว   เสนี )   
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

คำนำ 

ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 มาตรา 278 วรรค 3 บัญญัติให้           
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องรายงานผลการดำเนินงานต่อประชาชนในเรื่องการจัดทำงบประมาณ การใช้จ่าย 
และผลการดำเนินงานในรอบปี เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการองค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่นต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพร้อมทั้งประกาศผล
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่ที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปี
ละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวประจำปี
งบประมาณพ.ศ.2568 เป็นรายงานผลเพื่อเป็นเครื่องมือในการบริหารราชการท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาขาว และการวางแผนพัฒนาท้องถิ่นอย่างหนึ่งที่จะช่วยตอบสนองต่อภารกิจตามหน้าที่และอำนาจของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวรวมทั้งปรับปรุงการปฏิบัติงานให้ดียิ ่งขึ ้น มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล      
ทราบถึงความก้าวหน้าการดำเนินงานตามระยะเวลาและเป้าหมายที่กำหนด ตลอดจนปัญหา อุปสรรคในการ
พัฒนาท้องถิ่นตามภารกิจที่ได้กำหนดไว้  เป็นข้อมูลสำหรับเร่งรัด ปรับปรุง แก้ไข และทราบถึงสถานภาพการ
บริหารการใช้จ่ายงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ทั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี / เพิ่มเติม 
การใช้จ่ายเงินสะสม การใช้จ่ายเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  

รายงานการต ิดตามและประเม ินผลแผนพ ัฒนาท ้องถ ิ ่นประจำป ี งบประมาณพ.ศ.256 8                      
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว นี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาขาวเป็นผู้รับผิดชอบในการกำหนดแนวทางและวิธีการในการติดตามและประเมินผล ซึ่งประกอบด้วยการ
ประเมินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ประเมินประสิทธิภาพการแปลงแผนไปสู่การปฏิบัติ ประเมินผลการบริหาร
งบประมาณ ประเมินผลความสำเร็จตามยุทธศาสตร์ การพัฒนา ประเมินผลสัมฤทธิ์ตามยุทธศาสตร์การพัฒนา 
และประเมินคุณภาพแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว หวังเป็ นอย่างยิ ่งว่าผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาประจำปี 2568 นี้ จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการพัฒนาแผนงานและโครงการต่างๆของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว เพ่ือให้เกิดผลสัมฤทธิ์สูงสุดกับประชาชนต่อไป 

       คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
                                                                                         องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 

เรื่อง หน้า 
คำนำ                
บทสรุปของผู้บริหาร 
ส่วนที่ 1 บทนำ     

1. ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล         1 - 3      
2. วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล      3        
3. ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล               4 
4. ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล                5                     

 ส่วนที่ 2 วิสัยทัศน์ พันธกิจและแนวทางการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 
  วิสัยทัศน์ในการพัฒนาท้องถิ่น                 6
  พันธกิจการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว          6 - 7 
 ส่วนที่ 3 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  แบบที่ 1 แบบการกำกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)            8      
  แบบที่ 2 การติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น              9  

 - ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)                       10  
 เฉพาะปี 2568 
  - การเบิกจ่ายงบประมาณเฉพาะปีงบประมาณพ.ศ.2568             11 

 ส่วนที่ 4 การประเมินความพึงพอใจ 
  หลักการและเหตุผล                 12 
  วัตถุประสงค์            12 
  เครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น             12 - 13  
  แบบที่ 3/1 การประเมินผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตร์    14 
  แบบที่ 3/2 แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานของ        15 - 17 
  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวในภาพรวม  
 ส่วนที่ 5  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 18 
  ด้วยระบบ e-plan        
 ส่วนที่ 6   สรุปผลการดำเนินงานและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น     19 - 20     
   (พ.ศ.2566 – 2570)  เฉพาะปี 2568 

 บัญชีติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570)            21 - 33 
ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 

  ปัญหาและอุปสรรค และ ข้อเสนอแนะ                                                        34
   
      
  
 



 

 

 

 

 

 

บทสรุปผู้บริหาร 
รายงานติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 – 2570) 

ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น รายงานผลและ
เสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอ
ต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่ที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิด
ประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ถือว่าเป็นกระบวนการสำคัญต่อการพัฒนาท้องถิ่น
เพราะระบบการติดตามและประเมินผล  เป็นเครื่องบ่งชี้ว่า แผนพัฒนาท้องถิ่นสามารถนำไปใช้ให้เกิดการพัฒนาที่มี
ประสิทธิภาพ  สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง  รวมทั้งผลจากการดำเนินงานเป็นไปตาม
เป้าหมายหรือไม่อย่างไร  เพื่อนำข้อมูลที่ได้ดังกล่าว ไปใช้ในการปรับปรุง  แก้ไข พัฒนากระบวนการดำเนินงานต่างๆ 
ซึ่งการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว มีวัตถุประสงค์เพ่ือเปรียบเทียบผลที่เกิดจาก
การดำเนินงานตามโครงการกับวัตถุประสงค์  เป้าหมาย และตัวชี้วัดที่วางไว้  ทำให้ทราบผลการดำเนินงานว่าสามารถ
แก้ไขปัญหาและตอบสนองความต้องการของประชาชนได้มากน้อยเพียงใด และทราบถึงความพึงพอใจของประชาชน
ทั่วไปและผู้ที ่เกี ่ยวข้องต่อผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว การเสนอปัญหาอุปสรรคและ
ข้อเสนอแนะต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ได้ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่นตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาทั้ง 5 ด้าน ดังนี้ 
   ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
   ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
   ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสังคม การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม สาธารณสุข กีฬาและ
นันทนาการ 
   ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
   ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาขาว สรุปในภาพรวมความสำเร็จการพัฒนาตามยุทธศาสตร์ทั้ง 5 ด้าน ดังนี้ 

สรุปผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตร์การพัฒนาทั้ง 5 ยุทธศาสตร์ 
   - โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (ปี 2568) จำนวน 198 โครงการ 
   - โครงการตามข้อบัญญัติ ประจำปี 2568 จำนวน 69 โครงการ 
   - โครงการที่ได้ดำเนินการแล้วจำนวน 53 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 26.77 



 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงการสร้างพ้ืนฐาน  

 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถ ิ ่นท ั ้ งหมด 98 โครงการ จำนวนโครงการตามข ้อบ ัญญ ัติ                   
จำนวน 23 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 23.47 ดำเนินการไปแล้วจำนวน 22 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 22.45 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท ้องถ ิ ่นท ั ้ งหมด 4 โครงการ จำนวนโครงการตามข ้อบ ัญญ ัติ                            
จำนวน 1 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 25.00 ดำเนินการไปแล้วจำนวน 1 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 25.00 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสังคม การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม สาธารณสุข นันทนาการ และกีฬา  
 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถ ิ ่นท ั ้ งหมด 72 โครงการ จำนวนโครงการตามข ้อบ ัญญ ัติ                           
จำนวน 34 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 47.22 ดำเนินการไปแล้วจำนวน  23 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 31.94 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท ้องถ ิ ่นท ั ้ งหมด 8 โครงการ จำนวนโครงการตามข ้อบ ัญญ ัติ                                
จำนวน 5 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 62.50 ดำเนินการไปแล้วจำนวน  3 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 37.50 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถ ิ ่นท ั ้ งหมด 16 โครงการ จำนวนโครงการตามข ้อบ ัญญ ัติ                               
จำนวน 6 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 37.50 ดำเนินการไปแล้วจำนวน  4 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 25.00 

ผลการดำเนินงานที่ผ่านมาทั ้ง 5 ยุทธศาสตร์ข้างต้นได้วางอยู ่บนพื้นฐานของความเป็นจริงทั ้งทางด้าน 
โครงสร้างพื้นฐาน เศรษฐกิจ สังคม การเมือง การศึกษา สิ่งแวดล้อม สาธารณสุข ตลอดจนสถานการณ์ปัจจุบัน เป็นไป
ตามภารกิจและอำนาจ หน้าที่ ซึ่งการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวสามารถดำเนินการให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ได้ด้วยความร่วมมือ ร่วมแรง ร่วมใจจากประชาชน สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว  พนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว พนักงานจ้าง ดำเนินโครงการจากแนวนโยบายไปสู่การปฏิบัติ และร่วมกันขับเคลื่อน 
ผลักดันให้เกิดเป็นรูปธรรม เพื่อตอบสนองความต้องการของ ประชาชน โดยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวได้
ดำเนินงานภายใต้หลักธรรมาภิบาล สุจริต โปร่งใส เป็นธรรม และความสามัคคี เป็นที่ตั้ง  

 

      

 
นายเชี่ยว  เสน ี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

 
 

 



 
 

1 
 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
 

  “ระบบติดตาม” เป็นเครื ่องมือสำคัญที ่ช ่วยในการปรับปรุงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน รวมถึง            
“ระบบประเมินผล” ที่คอยเป็นตัวบ่งชี้ว่า  ผลจากการดำเนินงานเป็นไปตามหรือบรรลุตามเป้าหมายหรือไม่อย่างไร    
เพ่ือนำข้อมูลดังกล่าวมาใช้ในการปรับปรุง แก้ไข ขยายขอบเขต หรือแม้แต่ยุติการดำเนินงาน    

  การติดตามและการประเมินผลถือได้ว่าเป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่ 
ดำเนินการอยู ่โดยที่ “การติดตาม” (monitoring) หมายถึง กิจกรรมภายในโครงการซึ่งถูกออกแบบมา เพ่ือให้ข้อมูล 
ป้อนกลับ (feedback) เกี ่ยวกับการดำเนินงานโครงการ ปัญหาที่กำลังเผชิญอยู ่และประสิทธิภาพของวิธีการ
ดำเนินงาน หากไม่มีระบบติดตามของโครงการแล้ว ย่อมส่งผลให้เกิดความล่าช้า ในการดำเนินงานให้ลุล่วง ค่าใช้จ่าย
โครงการสูงเกินกว่าที่กำหนดไว้ กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการไม่ได้รับประโยชน์หรือได้รับน้อยกว่าที่ควรจะเป็น เกิด
ปัญหาในการ ควบคุมคุณภาพของการดำเนินงานเสียเวลาในการตรวจสอบความขัดแย้งในการปฏิบัติงานภายใน
หน่วยงานหรือระหว่างหน่วยงานกับกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับประโยชน์จากโครงการในทางตรงกันข้าม หากโครงการมี
ระบบติดตามที่ดีแล้วจะก่อให้เกิดประสิทธิภาพในการใช้ต้นทุน (cost-effective) ดำเนินงานด้านต่างๆ  เป็นการให้
ข้อมูลป้อนกลับเกี่ยวกับการบรรลุเป้าหมายของโครงการต่างๆ การระบุปัญหาที่ เกิดขึ้นในโครงการและการเสนอทาง
แก้ปัญหาการติดตามดูความสามารถในการเข้าถึงโครงการของกลุ่มเป้าหมาย  การติดตามดูประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงานของส่วนต่างๆ ในโครงการและการเสนอวิธีการปรับปรุงการดำเนินงานโดยส่วนใหญ่แล้วผู้บริหารโครงการ
มักจะไม่ให้ความสำคัญกับการวางระบบติดตามโครงการ เนื่องจากว่าเป็นสิ่งที่ต้องใช้เทคนิคเชิงวิชาการค่อนข้างสูง จึง
ปล่อยให้เป็นหน้าที่ของหน่วยงานระดับสูงกว่าเป็นผู้ดำเนินการ นอกจากนี้ยังเสียค่าใช้ จ่ายสูง และก่อให้เกิดความ
ยุ่งยากซับซ้อนในทางปฏิบัติอย่างไรก็ตามในความเป็นจริงแล้วขึ้นอยู่กับความจำเป็นและทรัพยากรที่มีอยู่ในแต่ละ
โครงการ เพราะฉะนั้นจะเห็นได้ว่า การวางระบบติดตามไม่จำเป็นที่จะต้องแบกรับภาระต้นทุนที่สูงหรือมีความซับซ้อน
แต่อย่างใด บางโครงการมีระบบติดตามที่อาศัยพนักงานชั่วคราว (part-time) เพียงคนเดียว โดยมีหน้าที่จัดทำ
รายงานการติดตามประจำไตรมาส หรือใน บางโครงการอาศัยพนักงานเต็มเวลา ( full-time)  เพียงจำนวนหนึ่งที่มี
ความเชี่ยวชาญในการทำการศึกษาติดตามเพื่อจะ เลือกใช้วิธีติดตามที่ก่อให้เกิดประสิทธิภาพในการใช้ต้นทุนสูงสุดใน
ส่วนของ “การประเมินผล” นั้น เป็นสิ่งหนึ่งที่จำเป็นสำหรับการดำเนินการเช่นเดียวกับการติดตามเพราะผลที่ได้จาก
การประเมินจะใช้ในการปรับปรุง แก้ไข การขยาย ขอบเขต หรือการยุติการดำเนินการซึ่งขึ้นอยู่กับวัตถุประสงค์ของ
การประเมิน การประเมินผลแผนงานจึงเป็นสิ่งที่จะบ่งชี้ ว่าแผนงานที่กำหนดไว้ได้มีการปฏิบัติหรือไม่ อย่างไร อันเป็น
ตัวชี้วัดว่าแผนหรือโครงการที่ได้ดำเนินการไปแล้วนั้นให้ผล เป็นอย่างไร นำไปสู่ความสำเร็จตามแผนงานที่กำหนดไว้
หรือไม่ อีกทั ้งการติดตามและประเมินผลยังเป็นการตรวจสอบดู ว่ามีค วามสอดคล้องกับการใช้ทรัพยากร 
(งบประมาณ) เพียงใด ซึ่งผลที่ได้จากการติดตามและประเมินผลถือเป็นข้อมูล ย้อนกลับ (feedback) ที่สามารถนำไป
ในการปรับปรุงและการตัดสินใจต่อไปนอกจากนี้การประเมินผลยังถือเป็นกระบวนการตัดสินคุณค่าและการตัดสนิใจ
อย่างมีหลักเกณฑ์โดยใช้ข้อมูลที่เก็บรวบรวม 

  ดังนั้น  การติดตามและประเมินผลจึงเป็นกลไกในการตรวจสอบการทำงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
เพื่อให้เกิดความโปร่งใส เป็นเข็มทิศที่จะชี้ได้ว่าการพัฒนาท้องถิ่นจะไปในทิศทางใดจะดำเนินการต่อหรือยุติโครงการ 
ต่างๆ  เป็นกลไกของการขับเคลื่อนเสริมสร้างระบอบประชาธิปไตยในท้องถิ่น เพราะว่าการดำเนินการใดๆ ของ 
หน่วยงานหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเม่ือมีการประเมินผลในสิ่งที่วางแผนไว้แล้วและท่ีได้จัดทำเป็นงบประมาณ  

1.ความหมายของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 



 
 

2 
 

รายจ่ายได้รับการตรวจติดตามโดยคณะกรรมการที่ถูกจัดตั้งขึ้นก็ตามหรือจากการติดตามการประเมินผลโดยหน่วยงาน 
ภาครัฐ ภาคเอกชน  ภาคประชาสังคม  สมาชิกสภาท้องถิ่น  ประชาชนในท้องถิ่นล้วนเป็นกระบวนการมีส่วนร่วม
เพ่ือให้เกิดความโปร่งใส  เป็นกระบวนการที่บอกถึงการบรรลุเป้าหมายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งอาจจะเป็น
ผลผลิต  การบริการหรือความพึงพอใจซึ่งเกิดจากกระบวนการวางแผน 

  การวางแผนพัฒนาท้องถิ่น  เป็นการประเมินประสิทธิภาพประสิทธิผลของการดำเนินโครงการ  กิจกรรม     
ซึ่งเป็นการประเมินทั ้งแผนงาน  นโยบายขององค์กรและประเมินผลการปฏิบัติงานของบุคคลในองค์กรว่าแผน
ยุทธศาสตร์ และแนวทางท่ีถูกกำหนดไว้ในรูปแบบของแผนนั้นดำเนินการบรรลุวัตถุประสงค์จริงหรือไม่  สนองตอบต่อ
ความต้องการ ของประชาชนหรือผู้ที่มีส่วนได้เสียทุกฝ่ายหรือไม่  การติดตามและประเมินผลนี้ไม่ใช่การตรวจสอบเพ่ือ
การจับผิดแต่เป็นเครื่องมือทดสอบผลการทำงานเพื่อให้ทราบว่าผลที่เกิดขึ้นถูกต้องและเป็นไปตามวัตถุประสงค์มาก
น้อยเพียงไร  เป็นการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น ว่าเป็นไปตามความต้องการ
ของประชาชนใน ท้องถิ่นหรือไม่  นโยบายสาธารณะที่กำหนดไว้ในรูปของการวางแผนแบบมีส่วนร่วมของประชาชน
หรือการประชาคม ท้องถิ่นได้ดำเนินการตามเป้าหมายที่กำหนดไว้หรือไม่  ระยะเวลาในการดำเนินการสอดคล้องกับ
งบประมาณและสภาพพื้นที่ของท้องถิ่นหรือไม่  การติดตามและประเมินผลเป็นการวัดระดับความสำเร็จหรือล้มเหลว
ของยุทธศาสตร์การพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ ่น  ซึ่ งครอบคลุมถึงสิ ่งแวดล้อมของนโยบาย (environments or 
contexts) การประเมิน ปัจจัยนำเข้าหรือทรัพยากรที่ใช้โครงการ (input) การติดตามและประเมินผลกระบวนการนำ
นโยบายไปปฏิบัติ (implementation process) การประเมินผลิตนโยบาย (policy outputs) การประเมินผลลัพธ์
นโยบาย (policy outcomes) และการประเมินผลกระทบนโยบาย (policy impacts) สิ่งที่จะได้รับหรือสนองตอบ
กลับจากการติดตามและประเมินผลก็คือจะช่วยทำให้ผู้บริหารท้องถิ่นนำไปเป็นเครื่องมือในการปรับปรุงนโยบาย  
ยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น  และการเปลี่ยนแปลงของพ้ืนที่และนโยบายของรัฐบาลหรืออาจใช้เป็น
เครื่องมือในการเลือกที่จะกระทำหรือไม่กระทำหรือยกเลิกโครงการในกรณีที่เห็นว่าไม่เกิดความคุ้มค่า ต่อประชาชน
หรือประชาชนไม่พึงพอใจ ซึ่งการติดตามและประเมินผลนี้มีทั้งในรูปของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผน  
สมาชิกสภาท้องถิ่น  ประชาชน ในพ้ืนที่ องค์กรภาคประชาสังคมหรือองค์กรทางสังคม  องค์กรเอกชน  หน่วยงาน
ราชการที ่มีหน้าที่กำกับดูแลหน่วยงานราชการอ่ืนๆ และท่ีสำคัญที่สุดคือผู้รับผิดชอบโครงการโดยตรง   

  ความสำคัญของการติดตามและประเมินผลแผนเป็นเครื่องมือสำคัญในการทดสอบการดำเนินงานตามภารกิจ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นว่าดำเนินการได้ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้หรือไม่  ทำให้ทราบและกำหนดทิศทางการ 
พัฒนาได้อย่างเป็นรูปธรรมและเกิดความชัดเจนที่ทำให้ทราบถึงจุดแข็ง (strengths) จุดอ่อน (weaknesses) โอกาส 
(opportunities) ปัญหาหรืออุปสรรค (threats) ของแผนพัฒนา โครงการ กิจกรรมต่างๆ ซึ่งอาจเกิดจากองค์กร  
บุคลากร  สภาพพื้นที่และผู้มีส่วนเกี่ยวข้องเพื่อนำไปสู่การปรับปรุงแผนงานให้เกิดความสอดคล้องกับสภาพแวดล้อม
ใน สังคมภายใต้ความต้องการและความพึงพอใจของประชาชนและนำไปสู่การวางแผนการพัฒนาในปีต่อๆ ไป เพ่ือให้
เกิด ผลสัมฤทธิ์เชิงคุณค่าในกิจการสาธารณะมากที่สุดและเมื่อพบจุดแข็ง ก็ต้องเร่งรีบดำเนินการและจะต้องมีความ
สุขุม รอบคอบในการดำเนินการ  ขยายโครงการ งานต่างๆ ที่เป็นจุดแข็งและพึงรอโอกาสในการเสริมสร้างให้เกิดจุด
แข็งนี้ และเม่ือพบจุดแข็ง ก็ต้องเร่งรีบดำเนินการและจะต้องตั้งรับให้มั่นรอโอกาสที่จะดำเนินการและตั้งมั่นอย่างสุขุม
รอบคอบ พยายามลดถอยสิ่งที่เป็นปัญหาและอุปสรรคลงไป  เมื่อพบจุดอ่อนต้องหยุดและลดถอยปัญหาลงให้ได้
ดำเนินการ ปรับปรุงให้ดีขึ้น ตั้งรับให้มั่นเพื่อรอโอกาสและสุดท้ายเมื่อมีโอกาสก็จะต้องใช้พันธมิตรให้เกิดประโยชน์เพ่ือ
ดำเนินการ ขยายแผนงาน  โครงการ งานต่างๆ พร้อมการปรับปรุงและเร่งรีบดำเนินการสิ่งเหล่านี้จะถูกค้นพบเพ่ือให้
เกิดการพัฒนา ท้องถิ่น  โดยการติดกตามและประเมินผลซึ่งส่งผลให้เกิดกระบวนการพัฒนาท้องถิ่นอย่างเข้มแข็งและมี
ความยั่งยืน  เป็นไปตามเป้าประสงค์ท่ีตั้งไว้ได้อย่างดียิ่ง    



 
 

3 
 

  ๑.ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผล
ยุทธศาสตร์และตามแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น จะต้องดำเนินการให้
คะแนนตามเกณฑ์ที่กำหนดไว้ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาโดยดำเนินการให้แล้วเสร็จ
ภายในหกสิบวันนับแต่ว ันที ่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย รายละเอียดแนวทางการพิจารณาตามหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว 7467 ลงวันที่ ๑4 ธันวาคม  ๒๕๖3  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการ 
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทั้งนี้  ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวได้ประกาศใช้เมื่อ วันที่ 10 กันยายน 
พ.ศ.๒๕๖7     

  ๒.ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่น(พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ปีงบประมาณ  พ.ศ.๒๕๖8             
เพ่ือรายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ ่น  และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  พร้อมทั้ งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอ
ความเห็น ดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือน
ธันวาคมของทุกป ี
  จากเหตุผลดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว จึงต้องดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8  ขึ้น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2561 หมวด  ๖  ข้อ ๒๙  ดังนี้  
 (๑)  กำหนดแนวทางวิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
 (๒) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
 (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่น     
เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ 
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอ
ความเห็น ดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือน
ธันวาคมของทุกปี (แก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  ข้อ 29  

   
 
 ๑) เพ่ือปรับปรุงประสิทธิภาพการจัดการและการบริหาร  
 ๒) เพ่ือการปรับปรุงแผนงาน  
 ๓) เพ่ือประเมินความเหมาะสมของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดข้ึนกับโครงการ  
 ๔) เพ่ือระบุแนวทางที่จะปรับปรุงมาตรการที่จะนำไปใช้ให้เหมาะสม  
 ๕) เพ่ือความกระจ่างชัดของแผนงาน  
 ๖) เพ่ือการพัฒนาแผนงาน  
 ๗) เพ่ือตอบสนองความต้องการของผู้ให้การสนับสนุนทางการเงิน  
 ๘) เพ่ือทดสอบแนวความคิดริเริ่มในการแก้ไขปัญหาของท้องถิ่น  
 ๙) เพ่ือการตัดสินใจที่จะขยายโครงการหรือยุติโครงการ 
 
 

2.วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 



 
 

4 
 

 
 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวได้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2561 หมวด 6 การติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา ข้อ 28 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น     
โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประกอบด้วย   

1) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลคัดเลือก จำนวน 3 คน  
2) ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นท่ีประชาคมท้องถิ่นคัดเลือก จำนวน 2 คน      
3) ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคัดเลือก จำนวน 2 คน      
4) หัวหน้าส่วนการบริหารที่คัดเลือกกันเอง จำนวน 2 คน   
5) ผู้ทรงคุณวุฒิที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคัดเลือก จำนวน 2 คน    

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต้องดำเนินการให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น
บรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้  

1.ประชุมเพ่ือกำหนดกรอบแนวทาง และวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นโดยการ กำหนด
กรอบ แนวทาง วิธีการ และห้วงเวลาให้เหมาะสมกับองค์การบริหารส่วนตำบล  

2.ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นตามกรอบแนวทาง วิธีการ และห้วงเวลาที่ กำหนด
โดยสามารถติดตามและประเมินผลได้ตลอดระยะเวลา     

3.รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อนายก องค์การ
บริหารส่วนตำบลเพ่ือดำเนินการต่อไป 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.ขั้นตอนการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 



 
 

5 
 

 

 การติดตามและประเมินผลมีประโยชนที่สำคัญคือ การนำไปใช้แก้ไขปัญหาต่าง ๆ ระหว่างดำเนิน โครงการ 
รองลงมาคือนำไปใช้สำหรับวางแผนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต ประโยชน์ต่าง ๆ แยกเป็นหัวข้อได้ ดังนี้  

1.ได้ทราบถึงสถานภาพและสถานการณ์ต่าง ๆ ของการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและการดำเนินการตาม
โครงการ ซึ่งจะทำให้วิธีการปฏิบัติดำเนินการไปแนวทางเดียวกัน   

2.ได้ทราบถึงข้อดี ข้อเสีย ข้อบกพร่องต่าง ๆ ตลอดจนปัจจัยที่ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นและการ ดำเนินการ
ตามโครงการพัฒนาท้องถิ่นมีปัญหา ทำให้สามารถแก้ไขได้ทุกจุด ตรงเป้าหมายอย่างทันท่วงที ทั้งในปัจจุบันและ
อนาคต  

3.ช่วยให้การใช้ทรัพยากรต่าง ๆ เกิดความประหยัด คุ้มค่าไม่เสียประโยชน์ ประหยัดเวลา งบประมาณ และ
ทรัพยากรในการดำเนินโครงการพัฒนาท้องถิ่น  

4.สามารถเก็บรวมรวม วิเคราะห์ข้อมูลต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับรายละเอียด ความต้องการ สภาพปัญหาต่างๆ ที่จะ
นำไปจัดทำเป็นโครงการเพื่อพัฒนาท้องถิ่น เพื่อนำเสนอโครงการในเชิงสถิติหรือข้อมูลที่เป็นจริง ทำให้ได้รับความ
เชื่อถือและการยอมรับจากประชาชน ผู้มีส่วนได้เสีย หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรต่าง ๆ  

5.กระตุ้นให้ผู้ปฏิบัติงานและผู้เกี่ยวข้องกับการพัฒนาท้องถิ่น การจัดทำโครงการและรับผิดชอบ โครงการ มี
ความสำนึกต่อหน้าที่ความรับผิดชอบ และกระตือรือร้นในการแก้ไข ตลอดจนปรับปรุงรายละเอียด เนื้อหา ข้อมูลให้
เป็นปัจจุบันเสมอ  

6. การวินิจฉัย สั่งการ ผู้บริหารท้องถิ่น ปลัด ผู้บริหารระดับสำนัก/กองต่าง ๆ ของ องค์การบริหารส่วนตำบล
เขาขาวสามารถวินิจฉัย สั่งการได้อย่างถูกต้อง ชัดเจน รัดกุมมีเหตุมีผลในการพัฒนาท้องถิ่นให้ สอดคล้องกับสภาพ
ความเป็นจริงและตามอำนาจหน้าที่ นอกจากนี้ยังสามารถกำหนดมาตรการต่าง ๆ สำหรับการปรับปรุงแก้ไขและ
ป้องกันความผิดพลาดที่จะเกิดข้ึนได้   

7. ทำให้ภารกิจต่าง ๆ ของบุคลากรในองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว มีความสอดคล้องกัน ประสานการ
ทำงานให้เป็นองค์รวมของหน่วยงาน ทำให้เป้าหมายขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวเกิดความสำเร็จตาม
เป้าหมายหลัก มีความสอดคล้องและเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล  

8. สามารถรักษาคุณภาพของงานหรือภารกิจให้เป็นไปและตรงตามวัตถุประสงค์ของโครงการ กิจกรรม งาน
ต่างๆ และประชาชนพึงพอใจเมื่อได้รับการบริการประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว   

 

 

4.ประโยชน์ของติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 



6 
 

 
ส่วนที่ 2 

วิสัยทัศน์ พันธกิจ และแนวทางการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 

 

 
" ส่งเสริมการศึกษา พัฒนาสาธารณูปโภค หนึ่งหมู่บ้าน หนึ่งฟาร์ม ชุมชนเข้มแข็ง" 

 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว มีภารกิจที ่ต ้องดำเนินการเพื ่อรองรับนโยบายของรัฐบาล                         
เช่น นโยบายการรองรับการกระจายอำนาจสู่ท้องถิ่น นโยบายเศรษฐกิจชุมชนรวมถึงนโยบายการปฏิรูประบบราชการ      
เป็นต้น ซึ่งในปัจจุบัน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวมีศักยภาพในการบริหารจัดการทั้งภายในองค์กรและภายนอก
องค์กรอย่างมีประสิทธิภาพ ได้วางแนวทางในการบริหารจัดการ โดยแบ่งการพัฒนาออกตามยุทธศาสตร์การพัฒนา 
รายละเอียดดังนี้ 

“ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน” 

1.1 เพ่ือพัฒนาบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคม ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และงานก่อสร้างต่างๆที่ได้ 
มาตรฐาน  

1.2 เพ่ือปรับปรุงเส้นทางคมนาคมให้สามารถสัญจรไปมาได้อย่างสะดวกและปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  
1.3 เพ่ือให้ทุกครัวเรือนมีไฟฟ้าใช้อย่างทั่วถึง  
1.4 เพ่ือติดตั้ง ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณให้ส่องสว่าง  
1.5 เพ่ือการบริหารจัดการแหล่งน้ำทำการเกษตรอย่างมีประสิทธิภาพ  
1.6 เพ่ือเป็นทางระบายน้ำไม่ให้ท่วมขังในฤดูน้ำหลาก  
1.7 เพ่ือบริหารจัดการแหล่งน้ำเพ่ืออุปโภคบริโภคอย่างปลอดภัยและมีคุณภาพ เพื่อซ่อมแซม ปรับปรุง 

บำรุงรักษาระบบประปาหมู่บ้านอย่างมีประสิทธิภาพและมีน้ำสำหรับอุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ 

“ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ” 

2.1 การจัดตั้งตลาดน้ำชุมชน 
2.2 จำนวนกลุ่มเกษตรกรและกลุ่มอาชีพต่างๆที่เกิดข้ึนในท้องถิ่น  
2.3 ส่งเสริมและสนับสนุนการขับเคลื่อนการเกษตรแบบผสมผสาน เกษตรทางเลือก เกษตรอินทรีย์  
2.4ส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนมีความรู้ เข้าใจและนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาในการดำเนิน 

ชีวิตอย่างถูกต้อง 
“ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสังคม การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม สาธารณสุข กีฬาและ 

นันทนาการ” 
3.1 เพ่ือพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ให้ได้ตามเกณฑ์มาตรฐาน 
3.2 เพ่ือจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ สื่อการเรียนการสอน แก่ประชาชน  
3.3 สวสัดิการสำหรับผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์  
3.4 เพ่ือสืบทอดศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นให้อยู่สืบไป  
3.5 เพ่ือสนับสนุนทุนการศึกษาสำหรับบุคลากรของอบต.และผู้บริหาร  
3.6 เพ่ือพัฒนาทางด้านการศึกษาของประชาชนให้มีโอกาสได้เรียนรู้ตลอดชีวิต  
3.7 เพ่ือป้องกันและให้ความรู้แก่ประชาชนในการรู้จักและป้องกันโรคระบาดที่อาจจะเกิดขึ้น  
3.8 เพ่ือให้ประชาชนมีสุขภาพที่แข็งแรง  
3.9 เพ่ือให้เด็กและเยาวชนมีอุปกรณ์กีฬาได้ออกกำลังกายละห่างไกลยาเสพติด  
3.10 เพ่ือให้ประชาชนมีสนามกีฬาหรือสถานที่สำหรับออกกำลังกาย  
3.11 เพ่ือให้ความรู้แก่เด็กเยาวชนในเรื่องของยาเสพติด การหลีกเลี่ยง และรณรงค์ยาเสพติด 

วิสัยทัศน์ในการพัฒนาท้องถิ่น 

พันธกิจการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว (Mission) 

 



7 
 

 

 

“ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม” 

4.1 ส่งเสริมให้ประชาชนเห็นคุณค่า และมีจิตสำนึกตระหนักในการดูแลทรัพยากรธรรมชาติแลพสิ่งแวดล้อม 
4.2 ปรับปรุงและดูแลภูมิทัศน์ในสถานที่ท่องเที่ยว และสถานที่ราชการในเขตพ้ืนที่ และบ้านของตนเอง  
4.3 ส่งเสริมให้ประชาชนเข้าร่วมในกิจกรรมปลูกป่า  
4.4 ตรวจสอบและดำเนินควบคุมกิจการที่เป้นอันตรายต่อสุขภาพให้ถูกต้องและมีมาตรฐาน 

“ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร” 

5.1 เพ่ือพัฒนาระบบการบริหารจัดการของอบต.ให้มีประสิทธิภาพตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
5.2 เพ่ือส่งเสริมและผลักดันให้ประชาชนทุกภาคส่วนเข้ามามีส่วนร่วมในการดำเนินงานในด้านต่างๆของ
อบต. ให้ประสบความสำเร็จลุล่วงได้ด้วยดี 

 



8 
 

 
ส่วนที่ 3 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
 
 

คำชี้แจง : เป็นแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น โดยจะทำการประเมินและรายงานทุกๆ ครั้ง หลังจากที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ประกาศใช้แผนพัฒนา  
ท้องถิ่นแล้ว 
ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น............องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว............................... 

ประเด็นการประเมิน มีการ
ดำเนินงาน 

ไม่มีการ
ดำเนินงาน 

ส่วนที่ 1 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
1.มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   
2.มีการจัดระชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   
3.มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ   
4.มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   
5.มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ   
6.มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา   

ส่วนที่ 2 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
7.มีการรวบรวมข้อมูลและปัญหาสำคัญของท้องถิ่นมาจัดทำฐานข้อมูล   
8.มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน   
9.มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น(SWOT)เพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนาท้องถิ่น   
10.มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับศักยภาพของท้องถิ่น   
11.มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด .   
12.มีการกำหนดจุดหมายเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน   
13.มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น   
14.มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา   
15.มีการกำหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด   
16.มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา   
17.มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร์   
18.มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร์   

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบการกำกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 



9 
 

 
 
คำชี้แจง : แบบที่ 2 เป็นการติดตามตนเองโดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือติดตามผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภายใต้ “แผนพัฒนาท้องถิ่น” 

 โดยมีกำหนดระยะเวลาในการติตดามและรายงานผลการดำเนินงาน ดังนี้ 
 ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป 
 1. ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
 2. รายงานผลการดำเนินงาน   เดือนตุลาคม 2567 - กันยายน 2568 
 ส่วนที่ 2 ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ได้ประกาศใช้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อวันที่ 27 กันยายน 
2564 โดยได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ดังนี้ 
 3.จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 

จำนวน
โครงการ 

จำนวน
งบประมาณ 

จำนวน
โครงการ 

จำนวน
งบประมาณ 

จำนวน
โครงการ 

จำนวน
งบประมาณ 

จำนวน
โครงการ 

จำนวน
งบประมาณ 

จำนวน
โครงการ 

จำนวน
งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพัฒนาด้าน
โครงการสร้างพื้นฐาน 

73 48,862,000 121 97,732,000 98 72,660,000 54 31,410,000 43 14,980,000 

ยุทธศาสตร์ที ่ 2 การพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ 

4 255,000 4 255,000 4 255,000 4 255,000 4 255,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพฒันาด้านน
สังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม สาธารณสุข 
นันทนาการ และกีฬา 

67 13,713,400 69 14,413,400 72 10,615,400 66 8,025,400 66 8,025,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพฒันาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

6 260,000 7 660,000 8 680,000 8 680,000 8 680,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพฒันาด้าน
การเมืองและการบริหาร 

9 11,370,000 12 7,170,000 16 8,480,000 13 1,980,000 13 1,980,000 

รวม 159 74,760,400 213 120,230,400 198 92,690,400 145 42,350,400 134 25,920,000 
 

แบบท่ี ๒ การติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



10 
 

 
 4.ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 

  
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร์ 

ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวนโครงการที่อยู่
ระหว่างการ
ดำเนินการ 

จำนวนโครงการที่ยัง
ไม่ได้ดำเนินการ 

จำนวนโครงการที่มี
การยกเลิก 

จำนวนโครงการที่มี
การเพิ่มเติม 

จำนวนโครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้าน
โครงการสร้างพ้ืนฐาน 

22 95.65 1 4.35 0 0 0 0 0 0 23 33.33 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ 

1 100.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1.45 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านน
สังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม สาธารณสุข 
นันทนาการ และกีฬา 

23 67.65 0 0 11 32.35 0 0 0 0 34 49.27 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

3 60.00 0 0 2 40.00 0 0 0 0 5 7.25 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้าน
การเมืองและการบริหาร 

4 66.67 0 0 2 33.33 0 0 0 0 6 8.70 

รวม 53 76.81 1 1.45 15 21.74 0 0 0 0 69 100 



11 
 

 
5.การเบิกจ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 

ยุทธศาสตร์ งบประมาณตาม
ข้อบัญญัติ 

ร้อยละ งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

ร้อยละ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงการสร้างพ้ืนฐาน 21,858,434.94 65.90 18,141,765.94 65.55 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 22,400.00 0.07 16,310.00 0.06 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านนสังคม การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม สาธารณสุข นันทนาการ และกีฬา 10,611,638.00 31.99 9,236,302.40 33.37 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 205,000.00 0.62 152,187.00 0.55 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 473,000.00 1.43 130,167.50 0.47 

รวม 33,170,472.94 100.00 27,676,732.84 100.00 
 
 
 
 
 
 



12 
 

ส่วนที่ 4  
การประเมินความพึงพอใจ 

หลักการและเหตุผล 

 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนานั้น นอกจากจะมีการประเมินความสำเร็จของแผนทางด้านตัวเลขแล้ว 
ยังต้องประเมินถึงความพึงพอใจของประชาชนที่มีผต่อการดำเนินงาน (โครงการ/กิจกรรม) ในการพัฒนาและส่งเสริม
การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในภาพรวมตามยุทธศาสตร์และประเด็นการพัฒนา การประเมินจะทำให้ทราบถึงผล
สะท้อนกลับของการดำเนินงาน ความเป็นจริงที่เกิดขึ้น ข้อเสนอแนะและคำแนะนำของประชาชนต่อองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาขาว ซึ่งสามารถนำมาปรับปรุงและพัฒนาให้ดีขึ้น อีกทั้งการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาควรจะ
เป็นไปตามมาตรฐานการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

วัตถุประสงค์ 
 1.การประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีผลต่อการดำเนินงาน (กิจกรรม/โครงการ) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาขาวในการพัฒนาและส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในภาพรวมตามยุทธศาสตร์และประเด็นการ
พัฒนา 
 2.เพื่อให้ทราบถึงผลการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการดำเนินงาน (โครงการ/กิจกรรม) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวในหารพัฒนาและส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในภาพรวมตามยุทธศาสตร์
และประเด็นารพัฒนา 
 3.เพ่ือให้ได้ข้อมูลข้อเสนอแนะ คำแนะนำ ข้อคิดเห็น ที่ได้จาการประเมินไปประกอบการพิจารณาปรับปรุง/แก้
คุณภาพการให้บริการให้ดีขึ้น 
 จากหลักการและเหตุผล จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวจะต้องมีการประเมินผล
ความพึงพอใจ ทั้งนี้เพ่ือให้การติดตามและประเมินผลบรรลุตามวัตถุประสงค์ดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว
จึงมีการประเมินความพึงพอใจ ดังนี้ 
 

 

 เป็นการแสดงถึงวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาและโครงการพัฒนาตามแผนพัฒนา โดยการ       
กำหนดรูปแบบที่จะใช้ในการติดตามและประเมินผลเพื่อตรวจสอบว่า การดำเนินกิจกรรมตามโครงการอยู่ภายใต้ 
ระยะเวลาและงบประมาณที่กำหนดไว้หรือไม่ และผลของการดำเนินโครงการบรรลุวัตถุประสงค์ที่ได้วางไว้หรือไม่      
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ใช้แบบรายงาน 3  แบบ 

ตามรูปแบบที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนดเป็นแนวทางไว้  คือ 
  1. แบบประเมินผลแผนพัฒนาใช้แบบรายงาน   
   แบบที่  1 การประเมินการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 2. แบบติดตามแผนพัฒนาใช้แบบรายงาน    
  แบบที่ 2 แบบติดตามและประเมินผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 3. แบบประเมินผลแผนพัฒนาใช้แบบรายงาน  3  แบบ  คือ   

  แบบที ่ 3/1 แบบประเมินผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตร์ เป็นแบบประเมินตนเองโดยมี 
ว ัตถุประสงค์เพื ่อใช้ประเมินผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นตามยุทธศาสตร์ที ่ก ำหนดไว้         
หลังจากสิ้นสุดปีงบประมาณ 

 

เครี่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 



13 
 

 
แบบที่ 3/2  แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน

ภาพรวมเป็นแบบสำรวจความพึงพอใจของประชาชนต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว หลังจาก
สิ้นปีงบประมาณ โดยเนื้อหาประกอบด้วย 
ส่วนที่ 1 เป็นคำถามปลายปิด ให้เลือก ข้อมูลตอบ ข้อมูลทั่วไป 
   - เพศ 
   - อายุ  

- การศึกษา 
- อาชีพหลัก 

ส่วนที่ 2  เป็นคำถามปลายปิด ให้เลือก ตอบความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
ในภาพรวม คำถามประกอบด้วย 
  - มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 

- มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม  
- มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม  
- มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ/กิจกรรม  
- การเปิดโอกาสให้ประชาชนตรวจสอบการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม  
- การดำเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาที่กำหนด  
- ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่น  
- การแก้ไขปัญหาและการตอบสนองความต้องการของประชาชน  
- ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

ส่วนที่ 3 เป็นคำถามปลายเปิด ประกอบด้วย ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะในการดำเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาขาว ในแต่ละยุทธ์ศาสตร์การพัฒนาแต่ละด้าน 5 ยุทธศาสตร์ 

 วิธีการเก็บรวบรวมข้อมูล 

  1.การตอบแบบสอบถาม โดยวิธีการสุ่มประเมินประชากรในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวทั้ง 
7 หมู่บ้านๆละ 20 คนๆ ละ 1 ชุด รวม 140 คน  

2. นำแบบสอบถามตรวจความถูกต้องและความครบถ้วนของแบบสอบถาม โดยเจ้าหน้าที่ที่ได้รับ 
มอบหมายและนำไปบันทึกข้อมูลและวิเคราะห์ข้อมูลต่อไป  

3. การวิเคราะห์ข้อมูล โดยการนำข้อมูลจากแบบสอบถามมาวิเคราะห์โดยใช้โปรมแกรม SPSS For  
Windows ในการประมวล และวิเคราะห์ผล ได้แก่ ค่าเฉลี่ย ค่าร้อยละ และเสนอผลการติดตามและประเมินผล โดยใช้
วิธีการพรรณนาวิเคราะห์ 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



14 
 

  
  

แบบที่ 3/1 แบบประเมินผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตร์ 

คำชี้แจง: แบบที่ 3/1 เป็นแบบประเมินตนเอง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประเมินผลการด ำเนินงานขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ ่นตามยุทธศาสตร์ที ่กำหนดไว้ และมีกำหนดระยะเวลาในการรายงานปีละ 1 ครั ้ง หลังจากสิ ้นสุด 
ปีงบประมาณ 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป 
1. ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว  
2. วัน/เดือน/ปีที่รายงาน  (รอบเดือนตุลาคม 2567 - กันยายน 2568) 
ส่วนที่ 2 ยุทธศาสตร์และโครงการในปีงบประมาณพ.ศ.2568 
3. ยุทธศาสตร์และจำนวนโครงการที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เฉพาะปีงบประมาณ      

พ.ศ.2568 และจำนวนโครงการที่ได้ปฏิบัติ 

ยุทธศาสตร์ 

จำนวนโครงการ
ตามแผนพัฒนา 
ประปี 2568 

โครงการที่ดำเนินการตามแผนพัฒนา 
จำนวนโครงการ        
ตามข้อบัญญัติ 
ปีงบประมาณ           
พ.ศ.2568 

ร้อยละของ         
โครงการที่ดำเนินการ           

ตามแผนพัฒนา     
ประจำปี 2568 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  
การพัฒนาด้านโครงการสรา้งพืน้ฐาน 

98 23 23.47 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพฒันาด้านเศรษฐกิจ 4 1 25.00 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  
การพัฒนาด้านนสังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม สาธารณสุข นันทนาการ และกีฬา 

72 34 47.22 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  
การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

8 5 62.50 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  
การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 

16 6 37.50 

รวม 198 69 34.84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบท่ี 3/1 



15 
 

 
 

 
 

แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวในภาพรวม 
(สำหรับประชาชน) 

คำชี้แจง : แบบประเมินความพึงพอใจฯ มีทั้งหมด 2 ส่วน โดยขอความอนุเคราะห์ท่านกรอกข้อมูลทั่วไปและระดับความพึง
พอใจในการดำเนินงาน โดนทำเครื่องหมาย  ลงในช่องตามความคิดเห็นของท่าน  
(รอบผลการดำเนินงานเดือนตุลาคม 2567 - เดือนกันยายน 2568) โดยทำการสุ่มประเมินประชาชนในพื้นที่ตำบลเขาขาว 
ทั้ง 7 หมู่บ้านๆละ 20 คนๆละ 1 ชุด รวม 140 คน 

หมู่บ้าน จำนวนผู้ทำแบบประเมินความพึงพอใจ 
หมู่ที่ 1 บ้านหนองยูง 20 
หมู่ที่ 2 บ้านโคกแค 20 
หมู่ที่ 3 บ้านหนองปราง 20 
หมู่ที่ 4 บ้านคลองนุ้ย 20 
หมู่ที่ 5 บ้านห้วยหลุด 20 
หมู่ที่ 6 บ้านหว่างคลอง 20 
หมู่ที่ 7 บ้านควนทัง 20 

รวมทั้งสิ้น 140 

วิธีการวิเคราะห์ข้อมูลจากแบบประเมิน 
 - วิเคราะห์ข้อมูลทั่วไปของผู้ทำแบบประเมินโดยหาค่าร้อยละ 
 - วิเคราะห์ความพึงพอใจของผลการดำเนินงานฯ ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาในภาพรวม และประเด็นการประเมิน   
โดยหาค่าความพึ่งพอใจ แบ่งเป็นระดับดังนี้ 
  น้อยสุด   = 1 

น้อย   = 2 
ปานกลาง = 3 
 มาก   = 4 
มากที่สุด  = 5 

ได้แบ่งช่วงค่าคะแนนเฉลี่ยสำหรับการสรุปผลการประเมินความพึงพอใจ ดังนี้  
คะแนนเฉลี่ย 1.00 – 1.50 หมายถึง  มีความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อยที่สุด  
คะแนนเฉลี่ย 1.51 - 2.50  หมายถึง  มีความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อย  
คะแนนเฉลี่ย 2.51 - 3.50  หมายถึง  มีความพึงพอใจอยู่ในระดับปานกลาง  
คะแนนเฉลี่ย 3.51 - 4.50  หมายถึง  มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก  
คะแนนเฉลี่ย 4.51 - 5.00  หมายถึง  มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบท่ี 3/2 



16 
 

 
1.สรุปความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวในภาพรวม  

ตารางจำนวนและร้อยละ ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถามความพึงพอใจของประชาชนต่อผลการ ดำเนินงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาขาว ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 

(n=140) 

1.ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม จำนวน  ร้อยละ 

เพศ ชาย 62 44.29 
 หญิง 78 55.71 

อายุ ต่ำกว่า 20 ปี 25 17.86 
 21 - 30 38 27.14 
 31 - 40 32 22.86 
 40 – 50  19 13.57 
 50 - 60 16 11.43 
 มากกว่า 60 ปี 10 7.14 

การศึกษา ประถมศึกษา 25 17.86 
 มัธยมศึกษา 29 20.71 
 อนุปริญญา/เทียบเท่า 48 34.29 
 ปริญญาตรี 31 22.14 
 สูงกว่าปริญญาตรี 7  5.00 

อาชีพ รับราชการ 11 7.86 
 เอกชน/รัฐวิสาหกิจ   27 19.27 
 ค้าขาย/ธุรกิจส่วนตัว 23 16.43 
 รับจ้าง   32 22.86 
 เกษตรกร   25 17.86 
 นักเรียน/นักศึกษา   19 13.57 
 อ่ืนๆ 3 2.15 

 
จากตาราง พบว่าข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถามได้แก่ เพศ อายุ การศึกษา และ อาชีพ  

สามารถสรุปได้ดังนี้ 
1.เพศ  ผู้ตอบแบบสอบถามเป็นเพศชายมีจำนวน 62 คน คิดเป็นร้อยละ  44.29 

ผู้ตอบแบบสอบถามเป็นเพศหญิงมีจำนวน 78 คน คิดเป็นร้อยละ 55.71 
 
 
 



17 
 

2. ความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในภาพรวม ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 

ประเด็น 
ระดับความพึงพอใจ ค่า

คะแนน
เฉลี่ย 

คิดเป็น
ร้อยละ 

ระดับความ
พึงพอใจ มากที่สุด 

(5) 
มาก 
(4) 

ปานกลาง 
(3) 

น้อย 
(2) 

น้อยที่สุด 
(1) 

1.มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 57 43 25 15  4.01 80.20 มาก 
2.มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม 44 65 21 10  4.02 80.40 มาก 
3.มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 33 75 29 3  3.99 79.80 มาก 
4.มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ/กิจกรรม 77 43 20   4.41 88.20 มาก 
5.การเปิดโอกาสให้ประชาชนตรวจสอบการดำเนินโครงการ 72 33 15 17 3 3.98 79.60 มาก 
6.การดำเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาที่กำหนด 70 50 13 7  4.41 88.20 มาก 
7.ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่น 78 32 30   4.34 86.80 มาก 
8.การแก้ปัญหาและการตอบสนองความต้องการของประชาชน 88 22 18 12  4.50 90.00 มาก 
9.ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 90 30 18 2  4.49 89.80 มาก 

รวม 4.29 84.78 มาก 
สรุปประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีผลต่อการดำเนนิงานตามยุทธศาสตร์และประเด็นการพัฒนา ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 

รายละเอียดดังนี ้
1.มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม     มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 4.01  ร้อยละ 80.20   ระดับความพึงพอใจ คือ มาก 
2.มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของ โครงการ/กิจกรรม    มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 4.02   ร้อยละ 80.40    ระดับความพึงพอใจ คือ มาก  
3.มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็น ในโครงการ/กิจกรรม   มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 3.99  ร้อยละ 79.80   ระดับความพึงพอใจ คือ มาก  
4.มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ/ กิจกรรมต่อสาธารณะ   มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 4.41   ร้อยละ 88.20   ระดับความพึงพอใจ คือ มาก 
5.การเปิดโอกาสให้ประชาชนตรวจสอบการ ดำเนินโครงการ/กิจกรรม   มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 3.98   ร้อยละ 79.60  ระดับความพึงพอใจ คือ มาก  
6.การดำเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด   มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 4.41  ร้อยละ 88.20   ระดับความพึงพอใจ คือ มาก  
7.ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การ แกไ้ขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่น มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 4.34   ร้อยละ 86.80   ระดับความพึงพอใจ คือ มาก 
8.การแกไ้ขปัญหา และการตอบสนองความต้องการของประชาชน   มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 4.50   ร้อยละ 90.00   ระดับความพึงพอใจ คือ มาก 
9.ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รับจากการดำเนินโครงการ/กิจกรรม     มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ท่ี 4.49   ร้อยละ 89.80   ระดับความพึงพอใจ คือ มาก 

สรุปได้ว่าประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มผีลต่อการดำเนินงานในยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน มีคะแนนเฉลี่ยอยู่ที่ 4.29 
  คิดเป็นร้อยละ 84.78  สามารถอ่านค่าระดับความพึงพอใจได้ คือ ประชาชนมีความพึงพอใจในระดับ มาก 



 

18 
 

 
ส่วนที่ 5 

การติดตามและประเมินผลด้วย e-plan 
(www.dle.go.th) 

************************************************************** 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
พ.ศ.2548 และที่เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ข้อ 12 และ ข้อ 13 ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว2107 ลงวันที่ 28 กันยายน 2558 โดยสิ้นปีงบประมาณ ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พิจารณานำเข้าข้อมูลในระบบ  e - plan  ไปใช้ในการติดตามและประเมินผลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย           
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 ข้อ 29 (3) นั้น 

 เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว จึงดำเนินการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 ด้วย ระบบ e – plan     
ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้ 

 

 

การติดตามและประเมินผลด้วยระบบ e – plan 

(www.dle.go.th) 

ปี งบประมาณพ.ศ.2568 

 

http://www.dle.go.th/
http://www.dle.go.th/


19 
 

ส่วนที่ 6 

สรุปผลการดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

********************************************* 

 ผลการรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ของ       
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ฉบับนี้ สามารถสรุปข้อมูลที่สำคัญ ได้ดังนี้ 
 1.องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปด้วยความถูกต้อง
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
 2.การติดตามผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 – 2570) สรุปผลการ
ดำเนินงานภายในเดือนธันวาคมของทุกปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 มีดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ รายละเอียดโครงการ รายละเอียดงบประมาณ 
จำนวน
โครงการ
ตามแผน 

ฯ 

จำนวน
โครงการตาม
ข้อบัญญัติ 

จำนวน
โครงการที่
ได้ปฏิบัติ 

งบประมาณ
ตามแผนฯ 

งบประมาณตาม
ข้อบัญญัติ 

งบประมาณท่ี
เบิกจ่ายจริง 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

98 23 22 72,660,000 21,858,434.94 18,141,765.94 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การ
พัฒนาด้านเศรษฐกิจ 

4 1 1 255,000 22,400.00 16,310.00 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  
การพัฒนาด้านนสังคม 
การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม 
สาธารณสุข 
นันทนาการ และกีฬา 

72 34 23 10,615,400 10,611,638.00 9,236,302.40 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  
การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

8 5 3 680,000 205,000.00 152,187.00 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  
การพัฒนาด้าน
การเมืองและการ
บริหาร 

16 6 4 8,480,000 473,000.00 130,167.50 

รวมทั้งสิ้น 198 69 53 92,690,400 33,170,472.94 27,676,732.84 
 
 
 
 



20 
 

 
3.จากผลการดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น          

(พ.ศ.2566 – 2570) จำนวนโครงการทั้งหมด 198 โครงการ มีรายละเอียดังนี้ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงการสร้างพ้ืนฐาน  

 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นทั ้งหมด 98 โครงการ จำนวนโครงการตามข้อบัญญัติ                  
จำนวน 23 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 23.47 ดำเนินการไปแล้วจำนวน 22 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 22.45 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นทั ้งหมด 4 โครงการ จำนวนโครงการตามข้อบัญญัติ                           
จำนวน 1 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 25.00 ดำเนินการไปแล้วจำนวน 1 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 25.00 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสังคม การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม สาธารณสุข นันทนาการ 
และกีฬา  
 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นทั ้งหมด 72 โครงการ จำนวนโครงการตามข้อบัญญัติ                          
จำนวน 34 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 47.22 ดำเนินการไปแล้วจำนวน  23 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 31.94 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นทั ้งหมด 8 โครงการ จำนวนโครงการตามข้อบัญญัติ                               
จำนวน 5 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 62.50 ดำเนินการไปแล้วจำนวน  3 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 37.50 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
 จำนวนโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นทั ้งหมด 16 โครงการ จำนวนโครงการตามข้อบัญญัติ                              
จำนวน 6 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 37.50 ดำเนินการไปแล้วจำนวน  4 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 25.00 



21 
 

บัญชีติดตามและประเมินผลโครงการ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เฉพาะโครงการที่ได้รับงบประมาณในปีงบประมาณพ.ศ.2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

วัตถุประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม

เหล็กสายธรรมวานชิ หมู่ที่ 2 
ถนน คศล.กว้าง 4 
เมตร ยาว 200 เมตร 

ร้อยละ 
100 

20 ก.ย.67 
- 

19 ธ.ค.67 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โดยมีพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 
800 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร 

484,000 484,000 

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายสิงหเสม หมู่ที่ 2 

ถนน คศล.กว้าง 4 
เมตร ยาว 195  เมตร 

ร้อยละ 
100 

20 ธ.ค.67 
- 

19 มี.ค.68 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โดยมีพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 
780 ตารางเมตร  ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร 

471,000 470,000 

3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบริรักษ์ หมู่ที่ 3 

ถนน คศล.กว้าง 4 
เมตร ยาว 135 เมตร 

ร้อยละ 
100 

18 ม.ค.68 
- 

17 เม.ย.68 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โดยมีพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 
540 ตารางเมตร  ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร 

326,000 325,000 

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายทวิสุวรรณ หมู่ที่ 3 

ถนน คศล.กว้าง 4 
เมตร ยาว 195 เมตร 

ร้อยละ 
100 

28 ก.ย.67 
- 

26 ธ.ค.67 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โดยมีพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 
780 ตารางเมตร  ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อม
วางท่อระบายคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด Ø  0.60x1.00 
เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 1 แถวๆละ 8 ท่อน  

492,000 491,000 

5. โครงการบุกเบิกถนนบ้านนายาง 
(บริเวณบา้นนายคล้อย เทือกก้ิม)  
หมู่ที่ 3 

ถนนดินจำนวน 1 สาย ร้อยละ 
100 

28 ส.ค.67 
- 

26 ต.ค.67 

ถมหินคลุกชั้นพื้นทาง ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 220 
เมตร หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตาราง
เมตร ถางป่า ขุดตอ พื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 1,100 ตารางเมตร 
ถมดินชั้นรองพืน้ทาง 150 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อ
ระบายคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด Ø   1.00x1.00 เมตร 
จำนวน   1 จุดๆละ 3 แถวๆละ 8 ท่อน 

278,000 277,000 



22 
 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

6. โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ประชาอุทิศ 2               
(แยกขวาบ้านนางชีพ) หมู่ที่ 4 

ถนน คศล.กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 200 เมตร 

ร้อยละ 
100 

25 ธ.ค.67 
- 

24 มี.ค.68 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
200 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไมน่้อยกว่า 
800 ตร.ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร 

484,000 483,000 

7. โครงการบุกเบิกถนนสาย 
ประชาสรรค์ 4 หมู่ที่ 5 

ถนนดินจำนวน 1 สาย ร้อยละ 
100 

28 ส.ค.67 
- 

25 พ.ย.67 

ถมหินคลุกชั้นพื้นทางขนาดกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 
530.00 เมตร หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ไมน่้อยกว่า 
2,120 ตร.ม. ถางป่า ขุดตอ พืน้ที่ไมน่้อยกว่า 
2,650 ตร.ม. ถมดินชั้นรองพื้นทาง 200 ลบ.ม. 
พร้อมวางท่อระบาย คสล.ขนาด Ø 0.60x1.00  
เมตร จำนวน 2 จุดๆละ 1 แถวๆละ 6 ท่อน 

311,000 310,000 

8. โครงการบุกเบิกถนนสาย     
บ้านนางหวัง วิเชียรชม      
หมู่ที่ 5 

ถนนดินจำนวน 1 สาย ร้อยละ 
100 

23 ส.ค.67 
- 

20 พ.ย.67 

หินคลุกชั้นพืน้ทาง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
185.00 เมตร หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ไมน่้อยกว่า 
740 ตร.ม. ถางป่า ขุดตอ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 925 ตร.
ม. ถมดินชั้นรองพื้นทาง 50 ลบ.ม. พร้อมวางท่อ
ระบายคสล.ขนาด Ø 1.00x1.00 เมตร จำนวน 2 
จุดๆละ 1 แถวๆละ 8 ท่อน  

177,000 176,000 

9. โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย    
ทอนปรางค์ หมู่ที่ 6 

ถนนคศล.ขนาดกวา้ง  4 
เมตร ยาว 200 เมตร 

ร้อยละ 
100 

25 ธ.ค.67 
- 

24 มี.ค.68 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
200 เมตร หนา 0.15 เมตร โดยมีพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 
800 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร  

484,000 483,000 

10. โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย     
จิตรร่วมใจ  หมู่ที่ 7 

ถนนคศล.ขนาดกวา้ง  3 
เมตร ยาว 120 เมตร 

ร้อยละ 
100 

25 ธ.ค.67 
- 

24 มี.ค.68 

ถนนคอนกรีตเสริมขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 
120. เมตร หนา 0.15 เมตร โดยมีพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 
360 ตารางเมตร  

219,000 218,000 

11. โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม
คอนกรีตเสริมเหล็กชนิด 2 
ช่อง สายหลงัเขา หมู่ที่ 2 

ท่อเหลี่ยม คศล.ชนิด 2 
ช่อง จำนวน 1 จุด 

ร้อยละ 
100 

21 ส.ค.67 
- 

18 พ.ย.67 

ท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 
1.50x1.50x1.00x0.15 เมตร ความยาว 8.00 
เมตร ชนิด 2 ช่อง ถนนสายหลงัเขา หมู่ที่ 2   

378,000 357,000 



23 
 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

12. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายหนองยูง – ป่ายาง 
หมู่ที่ 1 

ไฟฟ้าสาธารณะ เสาสูง 
9.00 เมตร แบบกิ่งเดี่ยว 

ร้อยละ 
100 

2 ก.ค. 68 
- 

30 ส.ค. 68 

ติดตั้งไฟฟา้สาธารณะกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 เมตร  
จำนวน 9 ต้น    

475,000 473,000 

13. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายหน้าโรงเรียนวัดกาญ
จนบริรักษ ์
 หมู่ 2 

ไฟฟ้าสาธารณะ เสาสูง 
9.00 เมตร แบบกิ่งเดี่ยว 

ร้อยละ 
100 

18 ก.ค. 68 
- 

15 ก.ย. 68 

ติดตั้งไฟฟา้สาธารณะกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 เมตร  
จำนวน 9 ต้น    

475,000 473,000 

14. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายจิตรแก้วหมู่ที่ 4 

ไฟฟ้าสาธารณะ เสาสูง 
9.00 เมตร แบบกิ่งเดี่ยว 

ร้อยละ 
100 

18 ก.ค. 68 -15 
ก.ย. 68 

ติดตั้งไฟฟา้สาธารณะกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 เมตร  
จำนวน 9 ต้น    

475,000 473,500 

15. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายหนองยูง – ยอดเคียน 
หมู่ที่ 5 

ไฟฟ้าสาธารณะ เสาสูง 
9.00 เมตร แบบกิ่งเดี่ยว 

ร้อยละ 
100 

25 ก.ค. 68 
 – 

 22 ก.ย. 68 

ติดตั้งไฟฟา้สาธารณะกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 เมตร  
จำนวน 9 ต้น    

475,000 469,500 

16. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายหนองยูง  -  ป่ายาง 
หมู่ที่ 6 

ไฟฟ้าสาธารณะ เสาสูง 
9.00 เมตร แบบกิ่งเดี่ยว 

ร้อยละ 
100 

8 ส.ค. 68  
– 

 6 ต.ค. 68 

ติดตั้งไฟฟา้สาธารณะกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 เมตร  
จำนวน 9 ต้น    

475,000 473,000 

17. 
โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายควนทงั หมู่ที่ 7 

ไฟฟ้าสาธารณะ เสาสูง 
9.00 เมตร แบบกิ่งเดี่ยว 

ร้อยละ 
100 

5 ส.ค. 68  
– 

 3 ต.ค. 68 

ติดตั้งไฟฟา้สาธารณะกิ่งเดี่ยวสูง 9.00 เมตร  
จำนวน 9 ต้น    

475,000 473,000 

18. โครงการขยายเขต ไฟฟ้าทีท่ำ
การองค์การบริหารส่วนตำบล
เขาขาว 

ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ร้อยละ 
100 

ม.ค. - ก.พ.68 
ให้การปฏิบัติงานของเจ้าหนา้ที่ มีไฟฟ้าใช้ที่
เพียงพอ 

464,765.94 464,765.94 

19. โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว
สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ
ทรงครองสิริราชสมบตัิครบ 
60 ปี (หนองหน้าถ้ำ)    

ไฟฟ้าสาธารณะ  เสาสูง 
9.00 เมตร แบบกิ่งเดี่ยว 
 

ร้อยละ 
100 

ต.ค. - ธ.ค.67 ติดตั้งไฟฟา้สาธารณะกิ่งเดี่ยวสูง 6.00 เมตร 
ขนาด 60 วัตต์ จำนวน 110 ต้น   โคมไฟถนน 
แอลอีดี บัญชีนวัตกรรมไทย  

6,281,000 6,281,000 



24 
 

 
 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต ระยะเวลาดำเนินการ 
ผลการดำเนินงาน 

  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 
งบประมาณ 

(บาท) 
ผลการเบิกจ่าย 

(บาท) 
20. โครงการปรับปรุงอาคารห้อง

เก็บขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาขาว หมู่ที่ 1 

ห้องเก็บของ,ห้องทำงาน ร้อยละ 
100 

13 มิ.ย. 68  
–  

11 ก.ย. 68  

ห้องเก็บของชั้นเดียวขนาดกว้าง 8.50 เมตร ยาว 
27 เมตร 

427,000 426,000 

21. โครงการก่อสร้างรั้วรอบ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขา
ขาว 

รั้วตะแกรงรอบ ที่ทำการ 
อบต.เขาขาว 

ร้อยละ 
100 

28 มิ.ย. 68 – 25 
ก.ย. 68 

รั้วตะแกรงเหล็กด้านข้างยาว 375.00 เมตร สูง 
1.50 เมตร 

494,000 491,000 

22. โครงการปรับปรุงอาคารเรียน
โรงเรียนบา้นหนองยูงเป็น
อาคารที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาขาวและ
ห้องประชุม หมู่ที่ 1 

1.อาคารสำนักงาน 
2.ห้องประชุม 

ร้อยละ 
100 

พ.ค. - ธ.ค.67 1.1 อาคารสำนักงาน ลักษณะอาคารชั้นเดียว 
ขนาดกว้างไม่น้อยกวา่ 8.50 เมตร ยาวไมน่้อย
กว่า 36.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
306.00 ตารางเมตร 
1.2 ห้องประชุมขนาดกว้างไมน่อ้ยกว่า 7.00 
เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 17.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 122.50 ตารางเมตร  

4,000,000 3,570,000 

23. โครงการวางท่อขยายเขต
จำหน่ายน้ำหมู่ที่ 5 และหมู่ที่ 
7 ตำบลเขาขาว อำเภอห้วย
ยอด จังหวัดตรัง 

จำนวนครัวเรือนที่มีน้ำใช้
สำหรับอุปโภคบรโิภค

เพิ่มข้ึน 

ร้อยละ 40 มี.ค. 68 - ก.ย. 69 
 

 

อยู่ระหว่างการดำเนนิการ 3,237,669 ยังไม่มีการ
เบิกจ่าย

งบประมาณ 

 
 
 

 
 
 



25 
 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

วัตถุประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 

24. โครงการฝึกอบรมอาชีพสตรี 
ผู้สูงอายุ ผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส ประจำปี 2568 

จำนวนผู้เขา้ร่วม
โครงการ 

ร้อยละ 100 ก.ย. 68  ผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 33 คน 
- กิจกรรมปลูกผักปลอดสารพิษและการกำจัด
ศัตรูพืชโดยชวีภาพ 

24,000 16,310 

วัตถุประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน สังคม การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม สาธารณสุข นันทนาการ และกีฬา 
25. โครงการรณรงค์วันต่อต้านยา

เสพติดโลก 
จำนวนผู้เขา้ร่วม

โครงการ 
ร้อยละ 100 มิ.ย.68 คณะผู้บริหาร ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขา

ขาว ผู้นำท้องถิ่น คณะครู บุคลากรและนักเรียน
นักศึกษา วิทยาลัยการอาชีพห้วยยอด โรงเรียน
วัดกาญจนบริรักษณ์ เจ้าหน้าที่ รพ.สต.เขาขาว 
อสม.ตำบลเขาขาว และเจ้าหนา้ที่ อบต.เขาขาว 
ร่วมเดินรณรงค์ประชาสัมพันธ์วนัต่อต้านยาเสพ
ติดโลกและกลา่วคำปฏิญาณตนและร่วมใจแสดง
สัญลักษณ์ในประกาศเจตนารมณ์ต่อต้านยาเสพ
ติด ไม่เสพ ไม่คา้ ไมส่นบัสนนุ  ในวันที่ 26 
มิถุนายน 2568 

10,000 10,000 

26. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ และพัฒนาศักยภาพ
ผู้นำในการดูแลผูสู้งอายุตำบล
เขาขาว 

จำนวนผู้เขา้ร่วม
โครงการ 

ร้อยละ 0 มี.ค. - ส.ค.68 ไม่ได้ดำเนินการ 50,000 0 

 
 

 
 

 



26 
 

 
ที่ แผนงาน/โครงการ 

เชิงยุทธศาสตร์ 
ตัวชี้วัด ผลผลิต 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

27. โครงการแข่งขันกีฬาและ
นันทนาการอาวโุสจงัหวัดตรัง 
ประจำปี 2568 

จำนวนผู้สงูอายุทีเ่ข้า
ร่วมโครงการ 

ร้อยละ 0 ม.ค.-ส.ค.68 ไม่ได้ดำเนินการ 50,000 0 

28. โครงการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด“เขาขาวคัพ ครั้งที่ 9”
ประจำปี 2568 

ร้อยละ 70 ประชาชน
ในพื้นทีไ่ด้เข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬา 

ร้อยละ 100 มี.ค. - พ.ค.68 จัดการแข่งขันกีฬากีฬาตา้นยาเสพติด กิจกรรม
แข่งขันฟุตบอล 7 คน กิจกรรมแข่งขัน
วอลเลย์บอล กิจกรรมฟุตบอลเด็กไม่เกิน 13 ปี  

220,000 135,049 

29. โครงการสืบสานประเพณีลอย
กระทง 

จำนวนผู้เขา้ร่วม
กิจกรรม 

ร้อยละ 100 พ.ย.67 ผู้เข้าร่วมโครงการประมาณ 500 คน จัด
กิจกรรม ประกวดนางนพมาศ  การจัดกิจกรรม
ประกวดกระทง ประเภทความคิดสร้างสรรค์ 
และประเภทสวยงาม 

120,000 109,815 

30. โครงการสืบสานประเพณี
สงกรานต ์

จำนวนผู้เขา้ร่วม
โครงการ 

ร้อยละ 100 เม.ย.68 ผู้เข้าร่วมกิจกรรม ประมาณ 120 คน 
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์            
“สรงน้ำพระ รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ“ 

30,000 13,910 

31. โครงการส่งเสริม
พระพุทธศาสนา เนื่องในวัน
อาสาฬหบชูาและวนั
เข้าพรรษา เพื่อส่งเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม 

จำนวนผู้เขา้ร่วม
โครงการ 

ร้อยละ 100 ก.ค.68 คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา ปลัด อบต.เขาขาว 
เจ้าหน้าที่ อบต. ครู ศพด.เขาขาว นักเรียนและ
ผู้ปกครอง ศพด.เขาขาว ผอ.รร.วัดกาญจน
บริรักษ์ พร้อมด้วยคณะครูและนักเรียน และ
ประชาชนในพื้นที่ ร่วมโครงการส่งเสริม
พระพุทธศาสนา เนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวัน
เข้าพรรษา เพื่อเป็นการอนุรักษไ์ว้ประเพณีอันดี
งามของท้องถิ่นให้คงไว้สืบไป ณ วัดกาญจน
บริรักษ์ (วัดโคกแค) หมู่ที่ 2 ตำบลเขาขาว 
อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง 

5,000 2,625 



27 
 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

32. โครงการสืบสานประเพณ ี
ลากเรือพระ 

กิจกรรม 
ลากเรือพระ 

ร้อยละ 0 ต.ค.68 ไม่ได้ดำเนินการ 50,000 0 

33. โครงการจิตอาสาพัฒนา
สิ่งแวดล้อมกำจัดแหล่ง
เพาะพันธุ์ยงุลาย เพื่อป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือดออก 

การเกิดโรคระบาดใน
พื้นที่ลดลง 

ร้อยละ 100 13 – 14 
มิถุนายน 

รณรงค์ประชาสัมพันธ์ ในหมู่บ้าน  พร้อมแจก
เอกสารให้ความรู้ และดำเนินการสำรวจ
บริเวณทบา้นที่มีนำ้ขัง ร่วมกับ อสม.ประจำ
หมู่บ้าน 

5,000 0 
ร่วมกับ รพ.สต. 

34. โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัข
บ้า(คุมกำเนดิ) 

จำนวนสัตวท์ี่ได้รับการ
คุมกำเนิด 

ร้อยละ 100 พ.ค.68 จำนวนสนุัขและ แมว จำนวน 15 ตัว ร่วมกับ
สำนักงานปศุสัตว์อำเภอห้วยยอดและสำนักงาน
ปศุสัตว์จังหวัดตรัง ร่วมโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัขบ้า (คุมกำเนิด) ณ 
วัดกาญจนบริรักษ์ หมู่ที่ 2 ต.เขาขาว อ.ห้วย
ยอด จ.ตรัง 

20,000 19,980 

35 โครงการสัตว์ปลอดโรค       
คนปลอดภัย จากโรคพิษสนุัข
บ้า (ฉีดวัคซนี) 

จำนวนสัตวท์ี ่
ได้รับการ 
ฉีดวัคซีน 

ร้อยละ 0 17 ก.ค. 68 
- 

13 ก.ย. 68 

ซื้อวัคซีนพร้อมอุปกรณ์การฉีด จำนวน 1,321 
ชุด ๆละ 35 บาท เป็นเงิน 46,235 บาท 
ค่าฉีด 1,310 ตัวๆละ 10 บาท เป้นเงิน 
13,100 

70,000 59,335 

36. โครงการตามพระราชดำริดา้น
สาธารณสุขหมู่ที่ 1 
 

ร้อยละ 80 ประชาชนมี
สุขภาพที่ด ี

ร้อยละ 100 31 ก.ค. 68 
- 

19/09/68 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 โครงการ
ตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ฯ 

20,000 20,000 

37. โครงการตามพระราชดำริดา้น
สาธารณสุขหมู่ที่ 2 

ร้อยละ 80 ประชาชนมี
สุขภาพที่ด ี

ร้อยละ 0 ส.ค. - ก.ย.68 ไม่ได้ดำเนินการ 20,000 0 

38. โครงการตามพระราชดำริดา้น
สาธารณสุขหมู่ที่ 3  

ร้อยละ 80 ประชาชนมี
สุขภาพที่ด ี

ร้อยละ 100 25 ส.ค. 68 
-9 ก.ย. 68 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 โครงการ
ตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ฯ 

20,000 20,000 

39. โครงการตามพระราชดำริดา้น
สาธารณสุขหมู่ที่ 4  

ร้อยละ 80 ประชาชนมี
สุขภาพที่ด ี

ร้อยละ 0 ส.ค. - ก.ย.68 ไม่ได้ดำเนินการ 20,000 0 



28 
 

 
 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

40. โครงการตามพระราชดำริดา้น
สาธารณสุขหมู่ที่ 5 
 

ร้อยละ 80 ประชาชนมี
สุขภาพที่ด ี

ร้อยละ 100 4 ส.ค. 68 
- 

16 ก.ย. 68 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 
โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ฯ 

20,000 20,000 

41. โครงการตามพระราชดำริดา้น
สาธารณสุขหมู่ที่ 6  
 

ร้อยละ 80 ประชาชนมี
สุขภาพที่ด ี

ร้อยละ 100 14 ส.ค. 68 
- 

23/09/68 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6โครงการ
ตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ฯ 

20,000 20,000 

42. โครงการตามพระราชดำริดา้น
สาธารณสุขหมู่ที่ 7  
 

ร้อยละ 80 ประชาชนมี
สุขภาพที่ด ี

ร้อยละ 100 21 ส.ค.68 
- 

17 ก.ย. 68 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 โครงการ
ตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ฯ 

20,000 20,000 

43. โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาต ิ

จำนวนเด็กและเยาวชน
ที่เข้าร่วมโครงการ 

ร้อยละ 100 ม.ค.68 ผู้เข้ากิจกรรม ประมาณ 500 คน 
ค่าตอบแทนชุดการแสดงบนเวท ีจำนวน  14 
ชุด การเล่นเกมส์ การประกวดภาพวาดระบายสี 
ฯลฯ 

120,000 83,538 

44. โครงการจัดซื้อสื่อการเรียน
การสอนสำหรับเด็กศพด.อบต.
เขาขาว 

ศพด.มีสื่อการเรียนการ
สอนสำหรับเด็ก 

ร้อยละ 0 พ.ค. - ส.ค.68 ไม่ได้ดำเนินการ 10,000 0 

45. โครงการเพิ่มพูนความรู้
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
สำหรับเด็กศพด.อบต.เขาขาว 

ศพด.มีแหล่งเรียนรู้
เศรษฐกิจพอเพียง 

ร้อยละ 0 พ.ค. - ส.ค.68 ไม่ได้ดำเนินการ 10,000 0 

 
 
 



29 
 

 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

46. โครงการสนบัสนนุในการบริหาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาขาว 
ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 

เด็กได้รับสารอาหาร
ครบถ้วน 

ร้อยละ 100 ต.ค.67 
- 

มี.ค.68 

นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 25 คน 
-ค่าอาหารกลางวนัเป็นเงนิ 139,464 บาท 
-ค่าจัดการเรียนการสอน เปน็เงนิ 39,440 บาท 
-ค่าเครื่องแบบนักเรียน เป็นเงนิ 2,275 บาท 
-ค่าหนังสือเรียน เป็นเงนิ 1,400 บาท 
-ค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 2,030 บาท 
-ค่าพัฒนาผู้เรียน เป็นเงิน 3,430 บาท 

302,425 
 
 

 

188,039 
 

 

47. โครงการหนูน้อยรักการอ่านผา่น
นิทานสอนใจ 

เด็กมีวินัยรักการอ่าน ร้อยละ 0 มี.ค. - พ.ค.68 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ 5,000 ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

48. โครงการหนูน้อยเรียนรู้สู่โลก
กว้าง 

การทัศนศึกษานอก
สถานที ่

ร้อยละ 0 เม.ย.-ส.ค.68 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ 10,000 ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

49. โครงการเยาวชนวัยใส       ตา้น
ยาเสพติด 

ร้อยละ 100 เด็กเข้าใจ
ในโทษของยาเสพติด 

ร้อยละ 100 10 มิ.ย. 68 อุดหนุน โรงเรียนวัดกาญจนบริรักษ์ 
 

20,000 20,000 

50. โครงการโรงเรียนส่งเสริม
คุณภาพการศึกษา 

ร้อยละ 100 เด็กได้
เพิ่มทักษะภาษาอังกฤษ 

ร้อยละ 100 ม.ค. 68  
–  

ก.ย.68 

- ค่าตอบแทนวทิยากร  จำนวน 8 เดือน ๆละ 
8,000 บาท 

80,000 64,000 

51. โครงการสนบัสนนุค่าใช้จา่ยการ
บริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน)  
โรงเรียนวัดกาญจนบริรักษ ์

ร้อยละ 100 เด็กได้รับ
สารอาหารที่ครบ 5 หมู่ 

ร้อยละ 100 ต.ค.67 
- 

มี.ค.68 

อุดหนุนเงินให้กับโรงเรียนวัดกาญจนบริรักษ์  
-ภาคเรียนที่ 2/2567 จำนวน 75 คนๆละ 27 
บาท/คน/วนั จำนวน 50 วนั 
-ภาคเรียนที่ 2/2567 จำนวน 74 คนๆละ 27 
บาท/คน/วนั จำนวน 50 วนั 
-ภาคเรียนที่ 1/2568 จำนวน 66 คนๆละ 27 
บาท/คน/วนั จำนวน 50 วนั 
-ภาคเรียนที่ 1/2568 จำนวน 65 คนๆละ 27 

บาท/คน/วนั จำนวน 50 วนั 

410,400 375,408 



30 
 

ที่ 
 
 

แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

52. โครงการจัดซื้ออาหาร(เสริมนม) ร้อยละ 100 เด็กได้รับ
สารอาหารครบถ้วน 

ร้อยละ 13 ต.ค.67 
- 

ก.ย.68 

-เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 25 คน 
อัตราจัดสรรคนละ 7.51 บาท 
-เด็กโรงเรียนวัดกาญจนบริรักษ์จำนวน 76 คน  
อัตราจัดสรรคนละ 7.51 บาท 

197,213 163,803.40 

53. โครงการฝึกอบรมทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพบิัติ
ประจำตำบลเขาขาว 

ร้อยละ 100    จิต
อาสาเขา้ร่วมอบรม 

ร้อยละ 0 พ.ค.-มิ.ย.68 ไม่ได้ดำเนินการ 40,000 0 

54. โครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
หลักสูตรจัดตั้ง รุ่นที่ 1 ประจำปี 
2568 

ร้อยละ 100      จิต
อาสาเขา้ร่วมอบรม 

ร้อยละ 0 พ.ค.-มิ                                                                                                                                                                                                                                                                       
.ย.68 

ไม่ได้ดำเนินการ 40,000 0 

55. เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ ร้อยละ 100 ผู้สูงอายุ
ในพื้นทีไ่ด้รับสวสัดิการ

ครบทุกคน 

ร้อยละ 
100 

ต.ค.67 
- 

ก.ย. 68 

- เบี้ยสวัสดิการสำหรับ ผูสู้งอายตุำบลเขาขาวที่
ได้ขึ้นทะเบียนจำนวน 815 คน 
 

6,500,000 6,021,800 

56. เบี้ยยังชีพความพิการ ร้อยละ 100 คนพิการ
ในพื้นทีไ่ด้รับสวสัดิการ

ครบทุกคน 

ร้อยละ 
100 

ต.ค.67 
- 

ก.ย. 68 

-เบี้ยสวัสดิการสำหรับผู้ พิการตำบลเขาขาวที่ได้
ขึ้นทะเบียนจำนวน 205 คน 
 

1,987,000 1,747,000 

57. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ ร้อยละ 100 ผู้ป่วย
เอดส์ในพื้นที่ได้รบั

สวัสดิการครบทุกคน 

ร้อยละ 
100 

ต.ค.67 
- 

ก.ย.68 

-เบี้ยสวัสดิการสำหรับผูป้่วยเอดส์ตำบลเขาขาว 
ที่ได้ขึ้นทะเบียน จำนวน 7 คน 
 

30,000 
(โอนเพิ่ม 
12,000) 

42,000 

58. สมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพองค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาขาว 

ปีละ 1 คร้ัง ร้อยละ 
100 

ม.ค.68 สมทบเงินให้กองทุน หลักประกันสุขภาพอบต.
เขาขาว ไมน่้อยกว่าอัตราร้อยละ 40 ของเงิน
จัดสรร จากกองทุนหลักประกัน สุขภาพ
แห่งชาติ (เขต 12) 

80,000 80,000 



31 
 

 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด 
                                                                                                                

ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

วัตถุประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
59. โครงการจิตอาสาพัฒนาตำบลเขาขาว 

เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระปรเมนทรรามาธบิดีศรีสนิทรมหาว
ชิราลงกรณพระวชิรเกล้าเจา้อยู่หัว 

ร้อยละ 100 
ของประชาชนที่
เข้าร่วมโครงการ 

ร้อยละ 
100 

ก.ค.68 - ปรับปรุงภูมิทัศน์สองข้างทางถนนในพืน้ที่ตำบลเขา
ขาว ทั้ง 7 หมู่บ้าน 
- กิจกรรมกำจัดผักตบชวาคลองสวยนำ้ใสไร้
ผักตบชวา คลองสะพานวา หมูท่ี่ 1 ตำบลเขาขาว 
(ข้างบา้นนายคล่อง เพ็ญแก้ว) 
- พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว          
(แห่งเก่า) ปรับปรุงภูมิทัศน์ ทำความสะอาด เก็บขยะ 

15,000 6,152 

60. โครงการดูแลบำรุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและปลูกตน้ไม้
ประจำปีของชาต ิ

ร้อยละ 100 
ของประชาชนที่
เข้าร่วมโครงการ 

ร้อยละ 
100 

พ.ค. 68 ณ ถนนสายห้วยยอด 100 ปี หมู่ที่ 2,6          
ตำบลเขาขาว 

5,000 460 

61. โครงการฝึกอบรมให้ ความรู้เกี่ยวกับ
การจัดการขยะด้วยหลัก 3 Rs เพื่อ
รักษาสิ่งแวดล้อม 

ร้อยละ 100 
ของประชาชนที่
เข้าร่วมโครงการ 

ร้อยละ 0 ก.ค. 
 -  

ส.ค.68 

ไม่ได้ดำเนินการ 20,000 0 

62. โครงการอนุรกัษ์ พันธกุรรมพืชตาม
พระราชดำริ ฯ สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารีในพื้นที่ตำบลเขาขาว 

ร้อยละจำนวน
พื้นที่สเีขียวมี
เพิ่มมากขึ้น 

ร้อยละ 0 เม.ย. 
- 

 มิ.ย.68 

ไม่ได้ดำเนินการ 15,000 0 

63. โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก จำนวน
ประชาชนที่เข้า
ร่วมโครงการ 

ร้อยละ 
100 

ส.ค.68 ผู้เข้าร่วมกิจกรรม  80  คน 
เทศบาลตำบลกำแพง อ.ละงู จ.สตูล 
เทศบาลควนโดน อ.ควนโดน จ.สตูล 
ศูนย์เรียนรู้จัดการขยะมูลฝอยชมุชนและจัดการนำ้ 
หมู่ที่ 1 บ้านควนดินอดง  ตำบลควนขัน อ.เมือง 
สตูล 

10,000 
(โอนเพิ่ม 

140,000) 

145,575 
 



32 
 

 

 
 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด 
                                                                                                                

ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

วัตถุประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
64. โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม การ

เพิ่มประสิทธิภาพ การปฏิบตัิงาน การ
รักษาวินัย และความโปร่งใสในการ
ทำงาน ของผู้บริหาร สมาชิกสภาและ 
พนักงานส่วนตำบล ลูกจา้งประจำและ
พนักงานจ้าง 

จำนวนผู้เขา้ร่วม
โครงการ 

ร้อยละ 
100 

มี.ค.68 กิจกรรมนันทนาการ  
- เพิ่มความรู้ ความเข้าใจด้านวนิัยคุณธรรม 
จริยธรรม ความเข้าใจการปกครองระบอบ
ประชาธิปไตย และกฎหมายที่ควรรู้ของข้าราชการที่
บัญญัติไว้เป็นกฎหมาย และระเบียบที่เก่ียวข้อง 
เสริมสร้างภาพลักษณ์ของหน่วยงานให้มีความโปร่งใส 
เป็นธรรม และตรวจสอบได้ ความพร้อมในองค์
ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย และระเบียบที่เก่ียวข้อง 
เป็นแนวทางการปฏิบัติหนา้ที่และบริหารราชการ
อย่างถูกต้อง   
- เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
บริหารงานโดยยึดอํานาจหน้าทีต่ามกฎหมาย 
ระเบียบ ข้อบังคับในการปฏิบตังิานอย่างเคร่งครัด
ด้วยความถูกต้อง  และคํานึงถึงสิทธิเสรีภาพของ
ประชาชน และผู้มีส่วนไดส้่วนเสีย 

50,000 
(โอนเพิ่ม 
70,000) 

95,832 
 

65. โครงการเลือกตั้งซ่อมสมาชิกสภา
องค์การบริการส่วนตำบลหรือนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

จำนวนคร้ัง ร้อยละ 
100 

พ.ค. 68  การเลือกตั้งสมาชิกสภา อบต.เขาขาว เขตเลือกตั้งที่ 
7 แทนตำแหน่งที่ว่าง ณ ศาลาประชาคม หมู่ที่ 7 
ตำบลเขาขาว อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง 

10,000 
(โอนเพิ่ม 

70,000 ) 

14,335.50 
 

66. โครงการศูนย์ปฏบิัติการร่วม ในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

การเข้าร่วมการ
ช่วยเหลือ
ประชาชน 

ร้อยละ 
100 

12 มิ.ย. 67 อุดหนุนเทศบาลห้วยยอด อำเภอห้วยยอด จังหวัด
ตรัง 

20,000 20,000 



33 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

ที่ แผนงาน/โครงการ 
เชิงยุทธศาสตร์ 

ตัวชี้วัด 
                                                                                                                

ผลผลิต 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 
  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 

งบประมาณ 
(บาท) 

ผลการเบิกจ่าย 
(บาท) 

67. โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

อบต.มีประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติงาน
สูงขึ้นร้อยละ 60 

ร้อยละ 0 ม.ค. - ต.ค.68 ไม่ได้ดำเนินการ 200,000 0 

68. โครงการจัดทำแผนพฒันาท้องถิ่น จำนวนคร้ัง ร้อยละ 
100 

ม.ค.- ก.ย.68 จัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาฯ เพื่อจัดทำแผนพฒันา
ท้องถิ่น เพิ่มเติม...../แก้ไข....../เปลี่ยนแปลง.... 

3,000 0 
(ไม่ใช้

งบประมาณ) 
69. โครงการพัฒนาองค์กรของผู้บริหาร 

สมาชิก อบต.พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน และอสม.
หมู่บ้าน 

จำนวนผู้เขา้ร่วม
โครงการ 

ร้อยละ 
100 

ม.ค.- ก.ย.68 ไม่ได้ดำเนินการ 50,000 0 



34 
 

สรุปผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตร์การพัฒนาทั้ง 5 ยุทธศาสตร์ 
   - โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (ปี 2568) จำนวน 198 โครงการ 
   - โครงการตามข้อบัญญัติ ประจำปี 2568 จำนวน 69 โครงการ 
   - โครงการที่ได้ดำเนินการแล้วจำนวน 53 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 26.77 
 ปัญหาและอุปสรรค 
 จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 
พบปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงาน ดังนี้ 
  1.การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นมีโครงการ/แผนงาน เป็นจำนวนมากเมื่อเปรียบเทียบกับงบประมาณ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวที่มีอยู่อย่างจำกัด สำหรับโครงการ/แผนงานมาก ที่องค์การบริหารส่วนตำบล    
เขาขาวดำเนินการ 
  2.การกำหนดโครงการ/แผนงาน ในแผนพัฒนาในแต่ละปียังไม่คำนึงถึงความเหมาะสมและความ
เป็นไปได้เท่าที่ควร ทำให้แผนพัฒนามีโครงการ/แผนงานมาก แต่นำโครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาไปปฏิบัติน้อย ส่งผล
ให้ร้อยละของความสำเร็จตามแผนพัฒนาอยู่ในเกณฑ์ที่ต่ำ 
 ข้อเสนอแนะ 
  1.เห็นควรบรรจุโครงการ/แผนงาน ให้สอดคล้องกับงบประมาณที่มี ทั้งนี้ โครงการ/แผนงาน ที่เกิน
ศักยภาพขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว จะบรรจุไว้เพื่อรองรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง เช่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กรมทรัพยากรน้ำ ทางหลวงชนบท เป็นต้น 
  2.การกำหนดโครงการ/แผนงาน ในแผนพัฒนาแต่ละปีควรคำนึงถึงความเร่งด่วน ความเหมาะสมและ
ความเป็นไปได้ มีผลให้ร้อยละของความสำเร็จอยู่ในเกณฑ์ที่สูง 
   
 




	ab67b80c9d3d6c555a7d6d7767e8db44c3b849de6aa2ad001ba2db6692fb8577.pdf
	สีฟ้า สีขาว ลายไทย มินิมอล ขอบ กระดาษ เอกสาร A4 แนวตั้ง
	สไลด์ 1


	a544a5f76ee290aa4311472ba6e1443b15abd9470b0d485273cf15aacae43e37.pdf
	ab67b80c9d3d6c555a7d6d7767e8db44c3b849de6aa2ad001ba2db6692fb8577.pdf
	7b1c888ca00ae50844eacb44093ba7acac06e7e53ecfc4d855b565297aaf045b.pdf
	00b667cacc700ea885ed976d9427a524e0d52ea6988b42806a65a400102069c3.pdf
	00b667cacc700ea885ed976d9427a524e0d52ea6988b42806a65a400102069c3.pdf
	00b667cacc700ea885ed976d9427a524e0d52ea6988b42806a65a400102069c3.pdf
	00b667cacc700ea885ed976d9427a524e0d52ea6988b42806a65a400102069c3.pdf
	สไลด์ 2




